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ÚVODNÍK 
 

Venku nám jaro už pomalu zaklepalo na dveře a s prosluněnými dny  

přichází i další číslo časopisu Dvojka. Jaro má své neodolatelné kouzlo 

a každá země vítá toto roční období svým osobitým, jedinečným  

způsobem – konají se nejrůznější festivaly, průvody, jedí se tradiční jídla 

specifická právě pro tento čas… a mnoho dalšího. Že byste rádi věděli, 

jak v které zemi tato oslava příchodu jara vypadá? Tak si nenechte ujít 

další číslo našeho časopisu. Můžete se těšit na příchod jara v Thajsku, 

USA, v Indii a v Austrálii.        

                                                                                                                             

redakce 
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Masopust 

Období masopustu začíná od svátku Tří králů 6. 1. do popeleční středy. 

Od tučného čtvrtka do úterý začínaly oslavy brzo ráno, buď zabíjením 

prasete nebo převlékáním za maškary, které na vsi obcházeli  

v průvodu dům od domu. Masky mají mnohé významy. Každoročně se 

objevovali tradiční masky. Často to byly zvířecí motivy, především se 

vybírala zvířata opatřená zvláštní vlastností, či silou. Např. maska  

koně znamená sílu a maska medvěda znamená plodnost.                                                                         
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Se školou v kině 

 
14. prosince jsme byli na vánočnním představením Perin babu a Hunger 

games. 
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8. ROČNÍK NAVŠTÍVIL POLICEJNÍ MUZEUM 

V PRAZE 

Ve středu 13. prosince jsme my, žáci 8. ročníku, navštívili Policejní 

muzeum v Praze.  Sraz byl před školou v 7:25, kde na nás čekaly dva 

autobusy. 

Když jsme dorazili do Prahy, tak jsme zjistili, že tam jsme moc brzo. 

Mezitím co jsme čekali, jsme si mohli projít areál, který byl spíše  

historický s dějepisnými tabulemi, nebo si dát svačinu. 

Po chvíli čekání jsme šli dovnitř, kde to vypadalo moc hezky. Pan  

průvodce nás navedl do sálu, kam jsme se usadili a poslouchali  

výklad.  Bylo zajímavé poslouchat kolik lidí už policie zachránila,   

nebo s kterými případy se setkávají. Říkal nám o tom k čemu policie 

vůbec je nebo proč si dávat pozor jak venku tak i na internetu. Pustili 

nám krátký film, který poukazoval na to jak život na internetu je  

nebezpečný a že bychom měli být opatrní  na to s kým si píšeme.  

Když byla pauza, tak jsme měli možnost si prohlédnout celé muzeum. 

Bylo to úžasné. Mají všechno moc hezky vystavené a popsané co 

k čemu je nebo co se stalo např.: vraždy. Ale je to moc veliké a za tu 

pauzu si to většina z nás nestihla celé projít. 

Po pauze jsme se vrátili zpět do sálu. Pan průvodce nám vyprávěl  

o vraždách a případech, které se staly. Jeho vyprávění se dobře  

poslouchalo. Vyprávěl nám  třeba o známém vrahu Pilčíkovi.  

Jenomže se už blížila 12h a my jsme museli jet zpět domů.  
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Půlrok v přípravné třídě 
 

Naše přípravná třída má za sebou první půlrok, ve kterém se děti velice 
poctivě připravují a učí se věci, které se jim budou hodit a pomůžou  
s nástupem do 1. třídy. 

Učí se například básničky, písničky, lépe stříhat a malovat. Trénují dny v 
týdnu a měsíce v roce a vše o tom jak probíhá den. Prohlubují si znalosti 
v číselné řadě a zdokonalují si orientaci na ploše a v prostoru. Učí se jak 
se chovat v kolektivu i na veřejnosti, jak spolupracovat se spolužáky. 

Jako žáci v 0. A už víme, jak to chodí ve škole, co znamená, když zazvoní 
zvonek, jak to vypadá ve školní jídelně a jak funguje družina. 

Ve škole se rozhodně nenudíme, za příznivého počasí se učíme venku, 
navštívili jsme Ekocentrum, divadlo, kino a byli jsme i na koncertě.  
A když napadl sníh, šli jsme sáňkovat a bobovat. Jsme součástí školy, 
kde na nás myslí a zapojují nás do školních aktivit. 

Co o třídě řekli žáci: 

"Líbí se mi vyrábění a zažila jsem tu spoustu zážitků." (Míša, 6let) 

"Máme hodnou paní učitelku. Líbí se mi vše, co děláme." (Ivan, 6let) 

"Líbí se mi práce s modelínou, tělocvik a vyrábění na jarmark." (Kryštof, 
6let) 

"Nejlepší bylo, když jsem nastoupil a začal se učit. Máme tu super hrač-
ky." (Lukáš, 6let) 

"První den jsem se styděl, pak jsem se rychle skamarádil. Libí se mi 
úkoly, které děláme." (Dominik, 6let) 
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Do Polska s redaktorem Willim 

O podzimních prázdninách jsem s rodiči vyrazil do Polska. Vyjeli jsme 

odpoledne, cesta trvala 3 hodiny. Když jsme přijeli, čekalo nás  

ubytování. Bylo krásné počasí, které nás vyzvalo na procházku. Došli 

jsme ke Kruté skále. Vyhlídka nám nabídla překrásný pohled na okolní 

přírodu. Vysílení, ale okouzleni jsme spěchali na večeři do hotelu.  

Polské tradiční jídlo je zcela odlišné od české kuchyně. Mezi typicky 

polská jídla patří bezesporu pirožky (pierogi) plněné kyselým zelím, 

houbami, tvarohem nebo masem. Dále jsou to palačinky, ovocné  

knedlíky, plněné těstoviny (pyzy) a varšavské dršťky (flaczki wolowe). 

Polským národním jídlem je bigos, který se připravuje z vařeného zelí, 

hub a různých druhů masa.                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhý den po snídani jsme jeli do Harrachova na výlet k Mumlavským 

vodopádům. Bylo to tam moc hezké. Počasí nám moc nevyšlo, když 

jsme se vraceli začalo pršet a zvedal se velký vítr. Po návratu na hotel  

bylo už pozdě, takže jsme šli na večeři a potom šli spát. 
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Poslední den jsme měli naplánovaný výlet do Jelení Hory. Po tom co 

jsme přijeli šli jsme na procházku na hrad Bastza Zamkova kde 

jsme ,vyšli cca 50 metrů schodů. Byl tam velice hezký výhled na okolí. 

Po tom co jsme sešli schody dolů. Všem nám vyhládlo šli jsme do   

pizzerky kde jsme si dal margaritu upřímné mi moc nechutnala zdá se 

mi že sýry v Polsku chutnají divně. Po jídle jsme šli na nákup kde jsem si 

koupil sladkosti který v Česku nemáme. Všechny sladkosti mi  

nechutnali. Když jsme nasedli do auta jeli jsme na hotel. Po tom co jsme 

přijeli šli jsme na procházku do lesa. Po tom co jsme se vrátily na hotel 

šli jsme na večeři a spát. 
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Jak hrady ke svému jménu přišly? 

 

Pověst o hradu Pecka 

Nejdříve hrad neměl jméno, a proto král přemýšlel, jak se bude nazývat. 

Napadaly ho různé věci, ale chtěl něco zajímavějšího. Jednou v létě  

poprosil sluhu, aby mu přinesl třešně. Poslední třešeň neměla vůbec 

pecku a král se ptal sluhy: „Kde je pecka?“ Sluha odpověděl: „Není  

pecka.“ A tak krále napadlo, že hrad pojmenuje Pecka, aby každá třešeň 

bez pecky pecku stejně měla. 

 

 

 

 

Pověst o hradu Loket  

Kdysi dávno se začal stavět hrad, ale nikdo nevěděl, jak se bude  

jmenovat. A jak čas utíkal, tím víc lidé chtěli vědět, jak se bude  

jmenovat. A už tady byl ten den, den odhalení hradu a také jeho jména. 

Avšak stále nikdo nevěděl, jak se bude jmenovat. V poslední hodině  

ještě stavitelé nosili vybavení do hradu. Když tam stěhovali velký stůl, 

tak se jeden z nich bouchl do lokte a zakřičel: „Au, můj loket!“ A nápad 

byl na světě, hrad pojmenovali Loket 
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Pověst o hradu Žebrák  

Jednou šel okolo hradu stařec, který neměl domov, jídlo ani peníze, 

vlastně to byl takový žebrák. Šel do hradní kuchyně zeptat se, jestli mu 

nedají něco k jídlu. Ale to už ho hnali až k bráně. Stařeček se rozzlobil  

a řekl: „ Když jsou na mě takoví, tak ať jsou chudší než já!“ Roky plynuly 

a hrad chudl a chudl a král měl velké dluhy. To rozzlobilo sousedního 

krále Viléma III. a vyrazil s vojskem na hrad. Král už vojsko dávno  

neměl, tak raději utekl. Hrad byl dobyt, vykraden a zpustošen. Po nějaké 

době se král dobelhal zpět k hradu, no král, teď už spíš žebrák, jako ten 

stařec, který se teď toulal bůhvíkde. Král rozčíleně vykřikl: „Když to  

zavinil žebrák, tak se tak bude jmenovat i hrad.“ Král pak utekl do lesa  

a už o něm nikdy nikdo neslyšel, ale jméno Žebrák už hradu zůstalo. 

                                                                                                                                     

Jakub Viola, 6. A 
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                    Pranostiky na únor 

 

Únor bílý - pole sílí. 

 

 

 

 

Únorová voda - pro pole škoda. 

 

 

 

 

 

Leží-li kočka v únoru na slunci, jistě v březnu poleze za kamna. 
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Náš školní volejbal 

Pravidelně se od konce září scházíme každou středu mezi 6:40 - 7:00. 

Každý trénink trvá zhruba hodinu někdy trochu déle podle stavu hry. 

Trénujeme smeče, podání, příjem a celkově techniku s míčem. Na  

trénincích se scházíme v hojném počtu a každý se snažíme chodit  

pravidelně, přestože to občas nejde. Našimi trenéry jsou pan Michal  

Bílek a pan učitel Adam Schwaninger. Kapitánky týmu Nátalie Píšová  

a Veronika Nechoďdomová. Pokud by měl někdo ze žáků také zájem  

o hraní volejbalu, ať dojde do sborovny za panem Bílkem. Všechno je to 

kvůli tomu, že nás v dubnu čeká zápas škol. 

 

Zuzana Viglášová, Magdalena Štiplová 
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        Rozhovor z paní učitelkou Petrou Dubskou 

Dobrý den paní učitelko, můžete se nám sama představit:  

Dobrý den, jmenuji se Petra Dubská, pocházím z Mladé Boleslavi a je mi 

24 let. Chodila jsem na sedmou základní školu a následně na  

gymnázium v Mnichově Hradišti. 

A co vás lákalo na gymnáziu? 

Během základní školy mě žádný předmět na tolik nezaujal, abych ho 

chtěla studovat dál, a tak jsem se rozhodla pro gymnázium.  

Na studijní léta vzpomínám moc ráda.  

Jaké máte koníčky? 

Ráda chodím do přírody na procházky nebo túry. Také velmi ráda peču  

a vařím. Ve volném čase s přítelem hrajeme počítačové hry nejčastěji ty 

o přežití. V neposlední řadě ráda čtu, především romány a dystopii 

(myšlenka fiktivní společnosti, která se vyvinula špatným směrem např. 

Hunger Games). 

Co vás bavilo, a naopak nebavilo na základní škole a gymnáziu? Jaká 

jste byla na základní škole? 

Již od prvního stupně mě velmi bavil zeměpis. Naopak s biologií,  

matematikou a fyzikou jsem nikdy nebyla velká kamarádka.   

Na základní škole jsem většinou měla na vysvědčení vyznamenání.  

Co vás přivedlo k učení? Jaké máte zkušenosti ve školství? 

Když jsem studovala na gymnáziu, věděla jsem, že mě baví zeměpis,  

ale zároveň jsem nechtěla být kartograf (člověk, který vytváří mapy 

zjednodušeně), a tak jsem se rozhodla vystudovat pedagogickou fakultu. 

Již minulý rok jsem pracovala na jiné zš kde jsem se necítila moc dobře 

a chtěla jsem změnu. Nyní jsem velmi spokojená,  

i v kolektivu učitelů se cítím daleko lépe.               Jakub Špaček 
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Máme výherce nejzdařilejšího výkresu 

Obrázek, který vyhrál s 13 body. 

Gratulujeme, redakce ! 
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DOPLŇ VĚTU, ELEN! 
 

Do dalšího čísla našeho časopisu mi doplňovala věty Elen Zuková  

z 8. A, Elen má obrovské srdce. Pomáhá nejen svým kamarádům, ale i 

celé třídě. 

 

1. Na naší škole mám nejraději své kamarády a celá atmosféra ve škole 

mi přijde moc fajn, chodím sem ráda. 

2. Nejraději mám, když bratr odjede na čtrnáct dní a ještě si to o týden 

prodlouží. J 

3. Můj největší zážitek byl, když jsem s kamarádkami byla se školou 

v Anglii a Švédsku. Také jsem si moc užila cyklovýlet s naší třídou. 

4. Ve volném čase se nejčastěji věnuji sportu a také mám ráda  

cestování. 

5. Jednou se mi zdálo, … Spím tak tvrdě, že si sny nepamatuju.  

6. Když jsem byla malá, … A teď už nejsem?  

7. Oceňuji, když nám učitelé dokáží jasně a pochopitelně vysvětlit  

probranou látku. 

8. Po dokončení základní školy se chystám jít na střední školu. 

 

                                                                                           Bára Hamorská 
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VALENTÝN  

Každý známe svátek zamilovaných neboli Valentýn. Někdo tento svátek 

má rád a těší se na něj stejně jako na Vánoce, někdo ho zase nemá rád, 

protože ho nemá s kým slavit. Ten kdo ho rád má si může začít  

připravovat dárek nebo překvapení pro svou druhou polovičku. Ve  

středu 14. února je totiž Valentýn. Ale proč zrovna Valentýn proč ne  

třeba Remus nebo Loves? Je to podle biskupa Valentýna, který v roce 

269 zemřel mučednickou smrtí za nedovolené uzavírání manželství. 

Tím se stal patronem zamilovaných. Na tento svátek se většinou dávají 

červené růže nebo bonboniéra. Můžete si ale také dojít na společnou 

večeři anebo jen tak na procházku.  
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Výsledky okresního kola soutěže  
v anglickém jazyce 

 

14. února, na sv. Valentýna, se na 7. základní škole konalo okresní kolo 

tzv. anglické olympiády. 

V obou kategoriích určených pro základní školy jsme měli po dvou  

reprezentantech. Žádný z nich se ve velké konkurenci neztratil. Ve  

starší kategorii se Tereze Vlčkové z 9.B  dokonce podařilo zvítězit!!! 

Kategorie ZŠ/VG I (34 účastníků):  

 Ema Novotná - 4. - 5. místo 

 Klára Neumanová  - 20. místo  

Kategorie ZŠ II (30 účastníků): 

 Tereza Vlčková - 1. místo !!! 

 Šimon Broukal - 11. místo 

 

Všem moc blahopřejeme a děkujeme za skvělou  

reprezentaci naší školy! 
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Školní kolo konverzační soutěže  
v německém jazyce 

 

V pondělí 5. února proběhlo školní kolo „olympiády z němčiny“. 

Poslechové části olympiády se zúčastnilo celkem 11 žáků  

a do konverzační části postoupilo 6 dívek. 

Na třetím místě se umístila Elen Zuková z 8. A, na druhém místě Adéla 

Cvrčková také z 8. A, a vítězkou se stala Eliška Ulmanová z 8. B. 

Eliška a Áďa postupují do okresního kola, které se koná 28. února. 

 

Přejeme jim štěstí a všechny děti, které se olympiády  

zúčastnily, mají pochvalu. 

  

Učitelky Míša Pour a Pája Špilová 
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Mladoboleslavský Amos 2024 
(za jménem je počet hlasů) 

 

 

 

1.  Ka Yuet Tse (Kylie) – 113 

2. Michaela Pour – 105 

3. Hana Macková – 100 

4. Adam Schwaninger – 97 

5. Nikola Kovačíková – 96 

6. Matěj Povšík – 85 

7. Simona Schwaningerová – 77 

8. Petra Dubská – 76 

 

 

 

Uvádíme pouze prvních osm pedagogů. 


